MOÇÃO Nº 283 / 2019

Autor: Ver. Rafael Aboláfio

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao “Jornal da Cidade”, na pessoa de seu diretor-responsável e seus funcionários, pelos seus 20 anos de funcionamento.

JUSTIFICATIVA

O órgão de comunicação aqui epigrafado vem dando mostras de seu elevado interesse em delinear com fidelidade para o povo de nossa cidade os acontecimentos registrados, dia-a-dia, no âmbito local e regional. Esta Casa, portanto, tem grandes razões para homenagear os membros do Jornal da Cidade, que ora o faz por intermédio desta Moção.
[bookmark: _GoBack]
Sala das Sessões, 7 de agosto de 2019.

OLIVEIRA

	PRESIDENTE DA MESA

	ADRIANO DA FARMÁCIA
	ANDRÉ PRADO

	VEREADOR
	VEREADOR

	ARLINDO MOTTA PAES
	BRUNO DIAS

	2º VICE-PRESIDENTE
	1º SECRETÁRIO

	CAMPANHA
	DITO BARBOSA

	VEREADOR
	VEREADOR

	DIONÍSIO PEREIRA
	DR. EDSON

	VEREADOR
	VEREADOR

	LEANDRO MORAIS
	ODAIR QUINCOTE

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	PROF.ª MARILÉIA
	RAFAEL ABOLÁFIO

	VEREADORA
	VEREADOR

	RODRIGO MODESTO
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	1º VICE-PRESIDENTE